entrenador personal (en adelante, “Profesor”) calificado para prescribir programas de entrenamiento, o por un 

Nutricionista calificado para entregar planes de alimentación.  

Por este acto, el Alumno/Usuario se obliga a pagar mensualmente el valor de $11.900 de mensualidad (once mil 

novecientos pesos con IVA incluido), el que será debitado mensualmente en el mismo medio de pago y en 

idéntica fecha que aquella informada por el Alumno/Usuario en su Contrato de Alumno. El Alumno/Usuario 

autoriza a Smart Fit mediante el presente Anexo a cobrar automáticamente los valores previstos en esta